APSAMi, *Acta Capitulorum*, I, f. 255v.

**1661 marzo 18, Milano**

«Propositum fuit an amovendum esset cenotafium illustrissimae dominae Claudiae Antelmae venetae quod in fronte fulcimenti arae maxime consurgit, tum quia numquam ibi constitit eiusdem corpus, tum ut ad perficiendam completam ecclesiae architecturam collocetur illic novum confessionale; et datis suffragiis affirmatum fuit».

APSAMi, *Acta Capitulorum*, I f. 256r.

**1661 maggio 28, Milano**

«Che non si deve in cosa alcuna mutare il primo disegno della chiesa di sant'Alessandro fatto dal fu padre don Lorenzo Binago.

Nelle Constitutioni, libro 2 capitolo 8, trattandosi del fabricare le nostre chiese dicesi: Ideo earum forma, adhibitis peritis et exercitatis architectis, prius stabiliantur, deinde a Praeposito Generali cum consensu assistentium approbentur.

Nei decreti: De collegiis fundandis, C. 14, trattandosi delle fabbriche dei collegii si determina il medesimo con questa aggiunta:

Nec deinde liceat ab eo (exemplari) discedere absque eiusdem Generalis facultate. Dunque molto più l'istesso deve farsi nelle fabbriche delle chiese, oltre che sarebbe vano il prescritto delle Constitutioni se chi che sia potesse variare il disegno accettato e stabilito dalla Camereta del Padre generale, senza licenza della medesima.

Hora, al proposito nostro, il padre don Agostino Tornielli generale con i suoi assistenti a di 12 settembre 1601 concesse licenza ai padri di Sant'Alessandro di fabricare la nuova chiesa con questa conditione: Si tamen, prius iuxta praescripta constitutionum ipsius ecclesiae forma a peritis architectis stabilita, a nobis demum cum consensu reverendorum patrum Assistentium fuerit approbata.

Fu approvato il disegno del padre don Lorenzo Binago dal medesimo generale con i suoi assistenti li 8 genaro 1601 con tal decreto: Post multas ecclesiae formas a peritis delineatas et ab ipso multum reverendo Patre Generali et suis reverendis patribus Assistentibus visas et consideratas, tandem de eorundem consensu stabilivit et approbavit atque approbat illam quam postremo transmisit ab urbe Roma pater don Laurentius Binagus, tanquam a peritioribus romane Curiae architectis magis commendatam et nostris functionibus valde commodam nec non etiam loco et situi nostro caeteris magis accomodabilem ac proportionatam.

Et finalmente l'ultimo giorno di marzo del 1602 fu posta la prima pietra della chiesa dall'eminetissimo signor cardinale Federico Borromeo arcivescovo di Milano, e proseguita poi la fabrica conforme al disegno stabilito.